Melior est panis ficus cum quiete, melior inquam domo plena vicium contentio-
 nis. Servus prudens dominabitur filio pu-
 defacienti. & inter fratres dividet hereditatem.
 Conflatorium probat argentum, & fornax aurum: Dominus autem cor explorat. Vir malignus aufertur labia doloso-
 rum: iustus autem non obedit lingua flagiti-
 oforum. Qui deridet pauperem, irritat creatu-
 torem ejus: & qui lætatur pernicie, non erit impunitus. Corona senum, filii florum sunt: & gloria florum, parentes eorum. Non decet
 stultum, labium fidele: neque iustum, labi-
 um mendax. Lapillus gratia pulcher est in
 oculis habentis eum: & quoquoque vel vertit
 lapillus ille, prudentia est.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

21 **اَلْحَكَمَاءُ وَالْفُهَمَاءُ يَسْمُوْنَهُمْ صَاكِنًا** * & dicitur
 Sapientes & eruditus appellabunt opin-
 22 **اَلْحَكَمَاءُ وَالْفُهَمَاءُ يَسْمُوْنَهُمْ صَاكِنًا** * & dicitur
 mos: & qui sunt in domo sua, in
 23 **اَلْحَكَمَاءُ وَالْفُهَمَاءُ يَسْمُوْنَهُمْ صَاكِنًا** * & dicitur
 filiis suis, sicut in domo sua, in
 24 **اَلْحَكَمَاءُ وَالْفُهَمَاءُ يَسْمُوْنَهُمْ صَاكِنًا** * & dicitur
 domo sua, in filiis suis, sicut in domo
 25 **اَلْحَكَمَاءُ وَالْفُهَمَاءُ يَسْمُوْنَهُمْ صَاكِنًا** * & dicitur
 sua, in filiis suis, sicut in domo
 26 **اَلْحَكَمَاءُ وَالْفُهَمَاءُ يَسْمُوْنَهُمْ صَاكِنًا** * & dicitur
 sua, in filiis suis, sicut in domo
 27 **اَلْحَكَمَاءُ وَالْفُهَمَاءُ يَسْمُوْنَهُمْ صَاكِنًا** * & dicitur
 sua, in filiis suis, sicut in domo
 28 **اَلْحَكَمَاءُ وَالْفُهَمَاءُ يَسْمُوْنَهُمْ صَاكِنًا** * & dicitur
 sua, in filiis suis, sicut in domo
 29 **اَلْحَكَمَاءُ وَالْفُهَمَاءُ يَسْمُوْنَهُمْ صَاكِنًا** * & dicitur
 sua, in filiis suis, sicut in domo
 30 **اَلْحَكَمَاءُ وَالْفُهَمَاءُ يَسْمُوْنَهُمْ صَاكِنًا** * & dicitur
 sua, in filiis suis, sicut in domo
 31 **اَلْحَكَمَاءُ وَالْفُهَمَاءُ يَسْمُوْنَهُمْ صَاكِنًا** * & dicitur
 sua, in filiis suis, sicut in domo
 32 **اَلْحَكَمَاءُ وَالْفُهَمَاءُ يَسْمُوْنَهُمْ صَاكِنًا** * & dicitur
 sua, in filiis suis, sicut in domo
 33 **اَلْحَكَمَاءُ وَالْفُهَمَاءُ يَسْمُوْنَهُمْ صَاكِنًا** * & dicitur
 sua, in filiis suis, sicut in domo

CAP. XVII.

Panis vestrius cum pace & securitate, certè melior est domo confecta panibus
 malis & vicium iniquis cum vicia.
 Servus prudens colit dominum sul-
 tor, & inter fratres dividit fortis. Quon-
 3 admittendum probatur argenti et auri in
 fornace, sic probatur corda defici apud
 Dominum. Senectus obtinetur lingua
 declinansum à lege: iustus autem non
 intendit ad labia mendacium. Tuus non datur
 dicitur, fidei: ei vultu cui non est fidei,
 nec obtulit quidem. Qui videt
 5 peccatum, irascentem eum: & qui
 letatur de peccato, non iustificabitur,
 neque innoxius erit: & interlar-
 6 coris misericordiam confertur. Co-
 na senum, filii florum: & gloria florum,
 7 parentes eorum. Libi vultus non
 continentur soli, neque labia mendacia
 continentur iusti. Primum benefice
 8 vultu, iis qui tenentur ipso & quoniam
 9 predatus est illo, quocumque vel vertit,
 10 plannum inveniit et negotium suum.

משלי : יח

Verfio VULG.

Verfio GRÆC. LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

LAT.

מסרה פשע מבקש אהבה וישנה ברבר
 9 *malum querens in increpatione Discretæ*
 ספריו ארוך : תחת נערה מבין מהורה
 10 *centies scilicet multum*
 כסיל מאה : אך מי יבקש תע ומלאה
 11 *crudeliter in orbibus scilicet*
 אכורי ושלח בו : פגוש רב שפול פאש
 12 *in malum Reddens sua stultitia in stultum non*
 ואן כסיל באולוחו : משבו רעה תנח
 13 *etiam in bono*
 טובה לא תחמיש רעה מביתו : פוטר מים
 14 *antequam & contentionis principium*
 ראשית מרון ולפני התנעל הריב מלאה
 15 *impium Justitiam*
 מצויקו רשע ומרשיע ציוק חובעה
 16 *ipsum ambo etiam DOMINI*
 יהיה נם שניהם : למרהוה מרוד
 17 *stulti manu in*
 יקר כסיל : לקנות חכמה ורב אן
 18 *tempore omni in*
 יקר אהב רעה : ויח ויח לצורה
 19 *tempore omni in*
 יקר אהב רעה : ויח ויח לצורה
 20 *tempore omni in*
 יקר אהב רעה : ויח ויח לצורה
 21 *tempore omni in*
 יקר אהב רעה : ויח ויח לצורה
 22 *tempore omni in*
 יקר אהב רעה : ויח ויח לצורה
 23 *tempore omni in*
 יקר אהב רעה : ויח ויח לצורה
 24 *tempore omni in*
 יקר אהב רעה : ויח ויח לצורה
 25 *tempore omni in*
 יקר אהב רעה : ויח ויח לצורה
 26 *tempore omni in*
 יקר אהב רעה : ויח ויח לצורה
 27 *tempore omni in*
 יקר אהב רעה : ויח ויח לצורה
 28 *tempore omni in*
 יקר אהב רעה : ויח ויח לצורה

9 Qui celat delictum, querit amicitias : qui altero sermone reperit, separat foederatos.
 10 Plus proficit correptio apud prudentem, quam centum plaga apud stultum. Semper jurgia querit malus : angelus autem crudelis miretur contra eum. Expedit magis urfo occurrere rapis foetibus, quam fatuo confidenti in stultitia sua. Qui reddit mala pro bonis, non recedit malum de domo ejus. Qui dimittit aquam, caput est jurgiorum : & antequam patiar contumeliam, iudicium deserit. Qui iustificat impium, et qui condemnat iustum, abominabilis est uterq; apud Deum. Quid prodest iusto habere divitias, cum sapientiam emere non possit ? Qui altam facit domum suam, querit ruinam : & qui evitat discere, incidit in mala. Omni tempore diligit qui amicus est : & frater in angustia comprobatur. Stultus homo plaudent amico suo. Qui meditatur discordias, diligit rixas : & qui exaltat ostium, querit ruinam.
 20 Qui perverfi cordis est, non inveniet bonum : & qui vertit linguam, incidit in malum. Natus est stultus in ignominiam suam : sed nec pater in fatuo lababitur. Aninus gaudens zacetem floridam facit : spiritus tris exiccat offa. Munera de sinu impius accipit, ur pervertat semiras iudicii. In facie prudentis lucet sapientia : oculi stultorum in sinibus terræ. Ira patris, filius stultus : & dolor matris quæ genuit eum. Non est bonum, dampnum inferre iusto : nec percutere principem, qui recta iudicat. Qui moderatur sermones suos, doctus & prudens est : & pretiosus spiritus vir eruditus. Stultus quoq; si tacuerit, sapiens reputabitur : & si compresserit labia sua, intelligens.

9 *Qui celat iniquitate facta, querit amicitiam : (o) qui autem edoceat, dividit amicos, & domo fidens. (p) Contentius minis cor prudentis : imprudens autem cor fatuus non fuit. (q) Contradictioes suscitavit omnia malis. Domini autem angelum (r) immitte videm emittit ei. (s) incidit sollicitudo vno intelligenti : im prudentes autem excogitantibus mala. (t) reddat mala pro bonis non movemur malis & domo suam. (u) potestatem ad sermonum principum iustificat : praedicti autem exasperat contentio, & iurgium. (v) iustum iudicat eum, qui in iustum, iustum autem eum, qui in iustum ; (h) immo iustum, & abominabilis apud Deum. ut quid sunt divites imprudenti ? acquirere enim sapientiam ceteros non poterit. Qui excellam facit suam domum, querit contumeliam : qui autem coriosus accedit ad sapientiam, (d) incidit in mala. In omni (i) tempore amicus sit tibi : frater autem in necessitatibus utilis fuit : huius enim rei gratia nascuntur. Vir imprudens, (f) plantat, & congerit fenum, cum etiam spondens spondentem : (g) hos ipse amicos. Amicus peccata gerit (ad) rixis : Et (h) dicitur corde non occurrat boni. Vir facit iniquitatis linguam, incidit in mala : Cor autem in prudentis, dolor possidentis illud. Non latet pater filium : (c) filio indisciplinato : spiritus autem prudentis latet in malum suum. Cor letum facit (ad) vultu labore : (e) vultu autem tristis facit : ut esse. Accipiens munera (ff) iniuste in peccatis non proferantur : ut : impium autem declinat vultu iustitiam. (gg) Vultus intelligentis viri sapiens : autem cum imprudentis ad extrema terra. I. a. 25 pari filium imprudentis : (hh) dolor et, qui reperit ipsum. Da-matum inferre vultu iusto non boni : neque fas infirmari (i) principibus iustis. Qui parci verbum pro promere divitum, (kk) bene sentiens : longanimitas autem vir prudens. Demencia interrogant (ll) sapientium videlicet repulsi : ut scilicet faciat, sapienter prudens esse.*

CAP. XVIII. ח

CAP. XVIII.

CAP. XVIII.

se miscebit existens omni in separatus querit desiderium ad
 1 *scilicet iniquitatis in*
 2 *scilicet iniquitatis in*
 3 *scilicet iniquitatis in*

Occasiones querit qui vult recedere ab amico : omni tempore erit exprobrabilis. Non recipit stultus verba prudentie : nisi ea dixerit quæ verfantur in corde ejus.

MS.A. (s) * eis rixas dicitur autem. (i) & (f) sollicitus (h) & iustitiam filiorum. (k) * rixas (*) exasperat (m) in vultu autem dicitur (*) autem (v) interrogantibus sapientium logydrastata, K E Q. m. CAP. XVIII. Occasiones (a) querit vir, qui vult recedere ab amicis : in omni autem tempore erit exprobrabilis. Non (b) ergo habet sapientiam is, qui induget corde : magis enim dicitur insipientiam. MS.A. (*) dicitur